Câmara Municipal de Aporé
       Fone/Fax: (064) 3644 1326       CNPJ: 24.858.391/0001-48

  www.apore.legislativo.go.gov.br

   camaramunicipal.apore@hotmail.com

Rua Maria Nogueira Sales, Quadra 03, Lote 12, Nº 51 – CEP: 75.825-000

APORÉ-GO

Aporé-GO, 22 de fevereiro de 2019.

Ofício nº 002/2019 - GAB

Excelentíssimo Senhor
ADRIANO ANTÔNIO AVELAR
Deputado Federal – Estado de Goiás
Gabinete 419 - Anexo IV - Câmara dos Deputados
Brasília-DF

 Excelentíssimo Senhor Deputado,

 Valdecir Quintino, vereador da CÂMARA MUNICIPAL DE APORÉ, Estado de

Goiás, juntamente com os demais vereadores desta casa de leis que abaixo assinam,

vem, a presença de Vossa Excelência, expor e requerer o seguinte:

 1 – Que tenho conhecimento das más condições da rodovia GO-302, que liga a

Cidade de Aporé-GO e Itajá-GO, estando quase intransitável o tráfego de veículos, tanto

de passeios, motocicletas, caminhões e ônibus.

 2 – Que é de responsabilidade da Agência Goiana de Transportes e Obras –

AGETOP – a manutenção das vias estaduais, o que não vem ocorrendo há muito tempo,

necessitando de uma maior cobrança para que os mesmos ajam com urgente na sua

solução, pois vem gerando riscos para os transeuntes que utilizam da rodovia.

 Pelo exposto, requeremos a Vossa Excelência, que interceda junto a AGETOP e

ao Governo do Estado, para que envide esforços necessários para que façam a

manutenção, com urgência, da rodovia GO-302, que liga a cidade de Aporé-GO a cidade

de Itajá-GO, atendendo aos pedidos da população aporeana.

 Na certeza do atendimento da presente solicitação com a maior brevidade possível,

aproveitamos o ensejo para reiterarmos protestos de elevada estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

Vereadores:

http://www.apore.legislativo.go.gov.br/
mailto:camaramunicipal.apore@hotmail.com

    Câmara Municipal de Aporé
       Fone/Fax: (064) 3644 1326       CNPJ: 24.858.391/0001-48

  www.apore.legislativo.go.gov.br

   camaramunicipal.apore@hotmail.com

Rua Maria Nogueira Sales, Quadra 03, Lote 12, Nº 51 – CEP: 75.825-000

APORÉ-GO

Valdecir Quintino

Karina Barbosa Pereira da Silva

Jackson Félix de Moraes

Elidório Rodrigues Martins

Paulo Rogério Gondim da Silva

Luismar João dos Santos

Wansley Ferreira de Freitas

José Donizete Ramalho

http://www.apore.legislativo.go.gov.br/
mailto:camaramunicipal.apore@hotmail.com